
 
  
 

Samfunnsutvikling - Klima, miljø og naturmangfold 
  
   

 
Postadresse: Besøksadresse: Telefon: +47 62 00 08 80 
Postboks 4404 Innlandet fylkeskommune E-post: post@innlandetfylke.no 
Bedriftssenteret Parkgata 64 Internett: www.innlandetfylke.no 
2325 Hamar Hamar Org.nr.:  920717152 
 

NORGES VASSDRAGS- OG ENERGIDIREKTORAT (NVE)  
Postboks 5091 Majorstua 
 
0301 OSLO 
  

 
Deres ref:   Vår ref:  Dato: 
202509277 2020/43010-5 

Ane Dorthea Lundberg Nordlie 
13.05.2025 

 

Høringssvar: Midlertidig fravik fra manøvreringsreglement 
ved Storfossdammen i Orkla, Tynset kommune 
Bakgrunn 
Viser til henvendelse mottatt 15. april. TrønderEnergi Kraft AS søker på vegne av 
Kraftverkene i Orkla DA om tillatelse til midlertidig fravik fra manøvreringsreglementet. TEK 
skal rehabilitere og forsterke Storfossdammen jf. damsikringsforskriften. For å kunne 
utarbeide et godt nok grunnlag for planleggingen skal nedstrøms side av dammen skannes, 
måles inn og befares. Dette er ikke mulig uten å tømme vannspeilet nedstrøms dammen, 
ettersom et vannspeil vil gi dårligere resultater av skanninger og målinger. Det søkes om 
tillatelse til å fravike fra minstevannføringen i en sammenhengende periode på opptil 7 
dager, innenfor perioden 1. juni – 30. juni. 
 
Fylkeskommunens tilbakemeldinger 
Tiltaket vil påvirke Orkla (vannforekomst 121-81-R «Orkla (Storfossen – Innset»), en sterkt 
modifisert vannforekomst registrert med godt økologisk potensial i Vann-nett. 
Vannforekomsten oppnår fastsatt miljømål i regional vannforvaltningsplan, om minst godt 
økologisk potensial. En fraføring av vann i opp til en uke kan ha negativ innvirkning på 
vannmiljøet i elva rett nedstrøms dammen, både fisk og andre ferskvannsorganismer. I 
perioden før 15. juni kan det fortsatt være fiskerogn/plommesekkyngel gjemt i grusen, og vi 
ber derfor NVE vurdere om oppstart kan forskyves til etter 15. juni. Ved behandling av 
fysiske tiltak i vassdrag etter lakse- og innlandsfiskeloven setter vanligvis fylkeskommunen 
krav om gjennomføring i perioden 15. juni – 15. september i fiskeførende vassdrag, for å 
hensynta både vår- og høstgytende fisk. Minstevannføring bør derfor etter vår mening være 
tilbakeført innen 15. september. Ellers mener vi det er svært viktig med en gradvis 
nedtapping, slik at en unngår at fisk strander i tørrlagte områder. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Arne Magnus Hekne  
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